
 
 

 Page 1 of 8 

NÁVOD PRO: 
Dotazník pro žebříček Carbon Tracker 

 
 
Q0 O dotazníku:   
V dotazníkovém šetření získáváme informace o uhlíkové stopě od největších českých firem.  
 Součástí šetření bude analýza veřejně dostupných zdrojů (webové stránky, lokální a skupinové 
nefinanční zprávy a výroční zprávy).  
 
Účast v tomto průzkumu je dobrovolná, další informace naleznete v dotazníku nebo v 
Prohlášení o ochraně osobních údajů. 
 

 

 
 
Q1 Název společnosti: 

________________________________________________________________ 
 
 
 
Q21 Kód NACE vašeho oboru podnikání: 
 
A - Zemědělství, lesnictví, rybářství 
B - Těžba a dobývání 
C - Zpracovatelský průmysl 
D - Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu 
E - Zásobování vodou; činnosti související s odpady a sanacemi 
F – Stavebnictví 
G - Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 
H - Doprava a skladování 
I - Ubytování, stravování a pohostinství 
J - Informační a komunikační činnosti 
K - Peněžnictví a pojišťovnictví 
L - Činnosti v oblasti nemovitostí 
M - Profesní, vědecké a technické činnosti 
N - Administrativní a podpůrné činnosti 
O - Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 
P - Vzdělávání 
Q - Zdravotní a sociální péče 
R - Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 



 
 

 Page 2 of 8 

S - Ostatní činnosti 
T - Činnosti domácností jako zaměstnavatelů; nediferencované činnosti domácností produkující 
zboží a služby pro vlastní potřebu. 
U - Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 
 
 
 

 
 
Q2 Hlavní obor podnikání: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

 

 
 
Q4 Celkové přímé emise GHC: 
 Uveďte prosím emise společnosti v tunách CO2 a podle protokolu o skleníkových plynech 
(GHC). 

________________________________________________________________ 
 
 
 
Q5 Pokud máte vyčíslení pro jednotlivé části “Scope 1”, uveďte je prosím níže: 
 Jako metrickou jednotku prosím použijte tuny CO2. 

▢ Fugitivní emise (emise spojené s úniky plynů s potenciálem skleníkových 
plynů):  (1) __________________________________________________ 

▢ Stacionární spalování (emise ze spalování při výrobě a provozu):  (2) 
__________________________________________________ 

▢ Spalování ve vozidlech (emise ze spalovacích motorů dopravních prostředků):  
(3) __________________________________________________ 

 



 
 

 Page 3 of 8 

 
 
Q6 Celkové nepřímé emise skleníkových plynů z energie: 
 Uveďte prosím emise společnosti v tunách CO2 a podle protokolu o skleníkových plynech.. 

________________________________________________________________ 
 

 
 
Q7 Jestliže máte kvótu na jednotlivé typy emisí v rámci „Scope 2“, uveďte je prosím níže: 
 Jako metrickou jednotku prosím použijte tuny CO2. 

▢ Emise z provozu vlastních nebo firmou spravovaných elektrických vozidel:  (1) 
__________________________________________________ 

▢ Emise spojené se spotřebou nakoupené elektřiny: (2) 
__________________________________________________ 

▢ Emise spojené s nákupem tepla: (3) 
__________________________________________________ 

▢ Emise spojené s nakupovaným chlazením: (4) 
__________________________________________________ 

▢ Emise spojené s nakupovanou párou: (5) 
__________________________________________________ 

 
 

 
Q8 Máte v současné době k dispozici výpočet emisí spadajících do části označené jako "Scope 
3"? 

o Ano (1)  

o Ne (2)  
 
 



 
 

 Page 4 of 8 

 
Q9 Pokud ano, jaké jsou vaše celkové emise v části “Scope 3”? 
 Uveďte prosím emise společnosti v tunách CO2 a podle protokolu o skleníkových plynech 
(GHC). 

________________________________________________________________ 
 
 



 
 

 Page 5 of 8 

Q10 Jaké podnikatelské aktivity jste zahrnuli do výpočtu emisí pro “Scope 3”? 

▢ Nakoupené zboží a služby (1)  

▢ Investiční statky (2)  

▢ Činnosti související s palivy a energií (3)  

▢ Doprava a distribuce (4)  

▢ Odpady vznikající při provozu (5)  

▢ Služební cesty (6)  

▢ Dojíždění zaměstnanců (7)  

▢ Pronajatý majetek (8)  

▢ Zpracování prodaných výrobků (9)  

▢ Použití prodaných výrobků (10)  

▢ Zpracování prodaných výrobků po skončení jejich životnosti (11)  

▢ Franšízy (12)  

▢ Investice (13) 

▢ Jiné: (14) __________________________________________________ 
 
 
 



 
 

 Page 6 of 8 

Q11 Jakou normu jste použili pro výpočet emisí? 

▢ GHG Protokol (1)  

▢ ISO 14001 (2)  

▢ Nevím (3)  

▢ Jiné: (4) __________________________________________________ 
 
 
 
Q12 Byl výpočet emisí ověřen podle auditorského standardu ISAE 3000? 

o Ano (1)  

o Ne (2)  

o Nevím (3)  
 
 

 
 
Q13 Jaké emisní faktory jste použili při výpočtech? 

▢ IPCC  (1)  

▢ DEFRA  (2)  

▢ AIB/EIB  (3)  

▢ Nevím (4)  

▢ Jiné: (5) __________________________________________________ 
 
 



 
 

 Page 7 of 8 

 
 
Q14 Za jaké období byly emise vaší společnosti vypočteny? 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 
Q15 Jakých příjmů jste dosáhli v období výpočtu uhlíkové stopy (v CZK)? 

________________________________________________________________ 
 
 
 
Q21 Kupujete kompenzace uhlíkových emisí? POZN: netýká se vlastního provozu, ale 
snižování uhlíkové stopy externími projekty po ukončení výpočtu (tj. sázení stromů, podpora 
projektů které snižují uhlíkovou stopu, atd.) – říká se tomu odborně offseting 

o Yes (1)  

o No (2)  
 
 
Q23 Jak nakupujete uhlíkové kompenzace (pokud je to nutné)? (druhy offsetingu) 

▢ OBNOVITELNÁ ENERGIE (1)  

▢ ENERGETICKÁ ÚČINNOST: kogenerační elektrárny/účinné využívání 
paliv/energeticky účinné budovy (2)  

▢ SNIŽOVÁNÍ EMISÍ METANU (3)  

▢ OBNOVA A OCHRANA PŘÍRODY: zamezení odlesňování/ obnova lesů/ 
zalesňování/ hospodaření s půdou (4)  

▢ ZMĚNA PALIVA (UHLÍKOVĚ NEUTRÁLNÍ PALIVA) (5)  

▢ KOMUNITNÍ PROJEKTY (6)  
 



 
 

 Page 8 of 8 

 

 
 
Q16 O kolik procent plánujete snížit svou uhlíkovou stopu do roku 2030 ve srovnání s výchozím 
rokem? (%) 

________________________________________________________________ 
 
 
 
Q19 Máte stanoveny cíle pro snížení uhlíkové stopy na příštích 5 let (ve srovnání s dnešními 
hodnotami)? 

o Ne, v blízké budoucnosti neplánujeme snižovat uhlíkovou stopu. (1) 

o Ano, plánujeme snížení až o 5 %. (2) 

o Ano, plánujeme snížení o 5 až 10 %. (3) 

o Ano, plánujeme snížení o více než 10 %. (4) 
 
 
 
Q22 Kdo je reprezentantem společnosti pro snižování uhlíkové stopy? 

o CEO (1)  

o COO (2)  

o CFO (3)  

o CIO (4)  

o Jiná osoba: (5) __________________________________________________ 
 

 
 
Q23 Jste připravení odeslat vyplněný dotazník? 
Pokud ANO, klikněte na tlačítko „další otázka“. 
 

 
 


